---

\* Synops. Nosolog. Method. gen. xlii.

dunt, sudores super frontem profluunt, tinnitus aurium, et interdum fugax audiendi depravatio, gravitas, vel absentia, adsunt.

Visus quoque obtusus, depravatus, nunc duplex, nunc confusus, fermè evanescit, non vitris oculariis restaurandus; aliàs muscæ volitantes, fulgores, scintillæ, circuli flammei, ex oculis dimanant; aliàs macularum nigrarum, vel diversorum colorum simulacra, conspiciuntur. Gustus et olfactus nonnunquam vitiantur, aut omninò abolentur, adeò ut suavissima aut acerrima et rancidissima non percipiuntur: Doctissimus GREGORIUS, hos sensus depravatos, tumore vel carbunculo super collum orto, redintegrari testatur.

Haud rarè aliquas corporis partes, artum unum, veluti pedem, brachium, digitum, palpebras aut linguam, resolutas, vel paralyticas, quasi paroxysmi prodromos, conspiciamus.

Memoria, quamvis antehac tenacissima et validissima, ingravescente morbo, depravatur, ita ut de rebus judicare, eas in memoriam revocare, ibique detinere, contemplari, ordine

ordine olim illis proprio, aut more aliis solito, nequeant. Aliàs memoria mirabiliter alienatur, fermè incredibile dictu, rerum reminiscendi facultatem ex integro corruptam esse, nominum harum ipsarum rerum sanam inviolatamque manere. Noster celeberrimus Professor antea nominatus, hoc prodigium multis pulcherrimis exemplis illustrat: narrat, mulierem rerum nomina apprimè reminiscentem, ex mente prorsùs effluxisse, se filioli sui matrem fuisse: alium, jentaculi sumpti oblitum esse: alium, memoriâ rerum sanâ integrâque, de earum nominibus maximè ordinariis incertum hæere, et semetipsum conatibus variis ad ea revocanda exprimendaque defatigare: porrò, mentis depravatio et paralysis nonnunquam alternare observantur, adeò ut altera superveniens alteram removet.

Ingruente autem paroxysmo, symptomata præfata ingravescent; auditus deletus, confusus aut nullus est; oculi turgent, caligant, madent, et lachrymas effundunt; incubus constanter molestat; querelæ terrificæ et insomnia formidolosissima vexant: Lingua balbutit, mussitat, sonos non intelligendos aut nullos edit;

edit; extremitates inferiores debiles eveniunt, æger ulterius pedibus insistere non valens, ad alterum latus vergit, ociùs aut seriùs, sensûs motûsque expers, lapsurus; collum, faciesque tumescunt, nigrescunt, aliquando plùs minùsve sanguinis e naribus erumpit; nausea et vomitus aliquoties urgent.

Paucioribus vel pluribus horum symptomatum præeuntibus, paroxysmus immaniter invadit, inter quem incipiendum, progrediendum terminandumque, quædam aut omnia symptomata prædicta graviora fiunt.